



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0204/2016

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2016

### PROCESSO DE COMPRA N.º 0204/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0204/2016 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 170 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de jardinagem e paisagismo para os jardins, vasos, canteiros e floreiras pertencentes às Unidades deste E. Tribunal, localizadas na cidade de Campinas/SP, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0204/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

#### EMPRESA

**IVAIR GASPERIN SERVIÇOS E JARDINAGEM ME**, com sede na Rua Prof. Benedito de Negreiros Mezzacappa, nº 99, Loteamento Chácaras Gargantilhas, em Campinas-SP, CEP 13098-833, inscrita no CNPJ n.º 19.821.766/0001-65, telefone: (19) 3090-2603 / 97408-9705, e-mail: [rosisant@gmail.com](mailto:rosisant@gmail.com), neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Ivaír Gasperin**, portador da Carteira de Identidade n.º 58.386.162-3, SSP/SP e do CPF n.º 023.723.229-40.

LOTE 01 – CIRCUNSCRIÇÃO I				
	Descrição serviço	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total(R\$)
<b>Item 01</b>	<b>Limeira, Rua Henrique Jacobs, 2.040</b>			
1.1	Poda de grama	2.800 m <sup>2</sup>	2,25	6.300,00
<b>Item 02</b>	<b>Mogi Guaçu, Avenida Brasil, 4.801</b>			
2.1	Manutenção de área com pedras/piso	1.440 m <sup>2</sup>	3,00	4.320,00
2.2	Poda de grama	450 m <sup>2</sup>	2,83	1.273,50
2.3	Poda de árvores	14 unidades	211,67	2.963,38
2.4	Manutenção de vasos e jardineiras	22 unidades	39,33	865,26
<b>Item 03</b>	<b>Piracicaba, Rua João Pedro Correa, 810</b>			
3.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	40 m <sup>2</sup>	4,00	160,00
3.2	Capina ao redor das unidades	100 m <sup>2</sup>	3,33	333,00
3.3	Poda de grama	4.200 m <sup>2</sup>	2,25	9.450,00
3.4	Poda de árvores	03 unidades	123,88	371,64





Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0204/2016

3.5	Manutenção de vasos e jardineiras	02 unidades	39,31	78,62
<b>Item 04</b>	<b>Rio Claro, Av. Cidade Judiciária, 289</b>			
4.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	280 m <sup>2</sup>	4,67	1.307,60
4.2	Capina ao redor das unidades	1.100 m <sup>2</sup>	3,00	3.300,00
4.3	Poda de grama	700 m <sup>2</sup>	2,25	1.575,00
4.4	Manutenção de área com pedras/ piso	5.000 m <sup>2</sup>	2,50	12.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS 44.798,00</b>

<b>LOTE 2 – CIRCUNSCRIÇÃO II</b>				
	Descrição serviço	Quantidade	Valor Unitário Estimado (RS)	Valor Total (RS)
<b>Item 01</b>	<b>Sorocaba, Rua Ministro Coqueijo Costa, 61</b>			
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	200 m <sup>2</sup>	3,99	798,00
1.2	Capina ao redor das unidades	90 m <sup>2</sup>	3,67	330,30
1.3	Poda de grama	470 m <sup>2</sup>	2,75	1.292,50
1.4	Poda de árvores	20 unidades	211,66	4.233,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS 6.654,00</b>

<b>LOTE 03 – CIRCUNSCRIÇÃO III</b>				
	Descrição serviço	Quantidade	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
<b>Item 01</b>	<b>Cruzeiro, Rua Sebastião Silveira da Silva, 101</b>			
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	50 m <sup>2</sup>	5,00	250,00
1.2	Capina ao redor das unidades	360 m <sup>2</sup>	3,33	1.198,80
1.3	Poda de grama	30 m <sup>2</sup>	2,43	72,90
1.4	Poda de árvores	01 unidade	225,43	225,43
1.5	Poda de arbustos	12 unidades	40,00	480,00
1.6	Manutenção de vasos e jardineiras	04 unidades	39,33	157,32
1.7	Manutenção de área com pedras/ piso	02 m <sup>2</sup>	19,17	38,34
<b>Item 02</b>	<b>Guaratinguetá, R. Profº Sylvio José Marcondes Coelho, 33</b>			
2.1	Poda de grama	330 m <sup>2</sup>	3,33	1.098,90
2.2	Poda de árvores	03 unidades	211,67	635,01
<b>Item 03</b>	<b>Lorena, Avenida Doutor Peixoto de Castro, 360</b>			
3.1	Capina ao redor das unidades	300 m <sup>2</sup>	3,50	1.050,00
3.2	Poda de árvores (muito altas)	10 unidades	393,33	3.933,30
3.3	Poda de arbustos	75 unidades	40,00	3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS 12.140,00</b>





Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0204/2016

<b>LOTE 04 – CIRCUNSCRIÇÃO IV</b>				
	<b>Descrição serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total(R\$)</b>
<b>Item 01</b>	<b>Ribeirão Preto, R. Afonso Taranto, 105 e R. Vereador Manir Calil, 349</b>			
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	1.800 m <sup>2</sup>	3,50	6.300,00
1.2	Poda de árvores	10 unidades	228,33	2.283,30
1.3	Manutenção de vasos e jardineiras	20 unidades	36,00	720,00
<b>Item 02</b>	<b>Franca, Rua Frei Germano, 2310</b>			
2.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	33 m <sup>2</sup>	4,67	154,11
2.2	Poda de arbustos	02 unidades	53,31	106,62
2.3	Poda de palmeiras	03 unidades	149,99	449,97
2.4	Manutenção de vasos e jardineiras	11 unidades	36,00	396,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 10.410,00</b>

<b>LOTE 05 – CIRCUNSCRIÇÃO VII</b>				
	<b>Descrição serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total(R\$)</b>
<b>Item 01</b>	<b>São José do Rio Preto, Av. José Munia, 5.500</b>			
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	1.050 m <sup>2</sup>	3,75	3.937,50
1.2	Poda de grama	1.000 m <sup>2</sup>	2,17	2.170,00
1.3	Poda de árvores (médio porte)	52 unidades	200,00	10.400,00
1.4	Poda de árvores (grande porte)	24 unidades	376,67	9.040,08
1.5	Manutenção de vasos e jardineiras	16 unidades	42,65	682,40
1.6	Manutenção de área com pedras/ piso	1.000 m <sup>2</sup>	3,00	3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 29.229,98</b>

<b>LOTE 06 – CIRCUNSCRIÇÃO VIII</b>				
	<b>Descrição serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total(R\$)</b>
<b>Item 01</b>	<b>Bauru, Rua Antônio Cintra Júnior, 3-11</b>			
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	500 m <sup>2</sup>	3,75	1.875,00
1.2	Capina ao redor das unidades	700 m <sup>2</sup>	2,75	1.925,00
1.3	Poda de grama	700 m <sup>2</sup>	2,17	1.519,00
1.4	Poda de palmeiras	60 unidades	96,67	5.800,20
1.5	Poda de arbustos	12 unidades	36,66	439,92
1.6	Poda de árvores (grande porte)	55 unidades	376,67	20.716,85
1.7	Manutenção de área com pedras/ piso	8.000 m <sup>2</sup>	1,27	10.160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 42.435,97</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 145.667,95</b>				
<b>VIGÊNCIA DA ATA: 17/07/2017</b>				

2



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0204/2016

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 18 de julho de 2016.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**  
**PAULO EDUARDO DE ALMEIDA**  
**TRT**

**IVAIR GASPERIN SERVIÇOS E JARDINAGEM ME**  
**IVAIR GASPERIN**  
**PRESTADOR DE SERVIÇO**

**IVAIR GASPERIN SERVIÇOS E JARDINAGEM M.E**  
**CNPJ: 19.821.766/0001-65**  
**RUA PROFº BENEDITO N. MEZZACAPPA, 99**  
**GARGANTUHA - CAMPINAS - SP**